
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
 

KP-RM/1577/2008/Z/24 
Z Á P I S 

 
z 24. schůze Rady města České Budějovice konané dne 26. listopadu 2008 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 
Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová,  Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. 
Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.  
Byl schválen program 24. schůze rady města (10,0,0/10). 
Byl projednán zápis z 23. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena redakční oprava usn. č. 1244/2008 – v textu usnesení se doplňuje parc. č. 
3188/1. 
Ing. Leona Trešlová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/1508/2008/M/1315 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Smlouva o závazku veřejné služby 
k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009-2018 
Přijato usnesení č. 1253/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Matouš, manažer divize ekonomika a podpůrné služby 
Dopravního podniku města České Budějovice, a. s. 
 

2. číslo jednací KP-RM/1499/2008/M/1308 
Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2009 
Proběhlo první čtení. Návrh rozpočtu bude projednáván na schůzi rady města dne          
1. 12. 2008 od 16:00 hodin. 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, V. Skálová, ved. odd. 
rozpočtu finančního odboru, Ing. Brůha, předseda finančního výboru. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1503/2008/M/1310 

Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.4.3. 
Suchomel v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1254/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/1540/2008/M/1341 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
1.4.3. U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a návrhu zadání regulačního 
plánu Za Voříškovým Dvorem, v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1255/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
 



2 

5. číslo jednací KP-RM/1495/2008/M/1307 
Návrh zadání změny regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ ve správním 
území města České Budějovice na pozemku parc. č. 878 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1256/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

6. číslo jednací KP-RM/1504/2008/M/1311 
Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.3. U 
Rybníčku a lokalitě 2.1.8. Nádraží 
Přijato usnesení č. 1257/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
7. číslo jednací KP-RM/1507/2008/M/1314 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.5.1. 
Hadrtmuthova 
Přijato usnesení č. 1258/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1561/2008/M/1361 

Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.3. U Špačků v     
k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1259/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
9. číslo jednací KP-RM/1534/2008/M/1336 

Změna č. 30 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.2.3. Nové Vráto v     
k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1260/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
10. číslo jednací KP-RM/1555/2008/M/1356 

Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 1261/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
11. číslo jednací KP-RM/1568/2008/M/1368 

Zapojení projektů partnerů do Integrovaného plánu rozvoje města Levý břeh Vltavy 
Přijato usnesení č. 1262/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
12. číslo jednací KP-RM/1553/2008/M/1354 

Uzavření smlouvy o partnerství v rámci IPRM Jihočeskou univerzitou v Českých 
Budějovicích, Jihočeským vědeckotechnickým parkem, a. s. a Biologickým centrem AV 
ČR, v. v. i. 
Přijato usnesení č. 1263/2008 (11,0,0/11) 
Mgr. Thoma oznámil, že je členem dozorčí rady Biologického centra AV ČR v. v. i. 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
13. číslo jednací KP-RM/1560/2008/M/1363 

Výpůjčka jednoho kusu přístupového klíče VASCO firmě Z.L.D., s. r. o. za účelem 
dálkového přístupu do IS Městské policie České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1264/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Panoch, odd. rozvoje IS odboru informačních a 
komunikačních technologií. 



3 

14. číslo jednací KP-RM/1564/2008/M/1365 
Výpůjčka jednoho kusu přístupového klíče VASCO firmě GEOVAP s. r. o. za účelem 
dálkového přístupu do datové sítě statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1265/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Panoch, odd. rozvoje IS odboru informačních a 
komunikačních technologií. 

 
15. číslo jednací KP-RM/1506/2008/M/1313 

Rozpočtová opatření číslo 186 až 193 
Přijato usnesení č. 1266/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.  

 
16. číslo jednací KP-RM/1543/2008/M/1344 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 76 až V 79 
Přijato usnesení č. 1267/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.  

 
17. číslo jednací KP-RM/1516/2008/M/1318 

Osobní příplatek ředitele ZŠ Pohůrecká 16, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 1268/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. odd. ekonomického odboru školství a tělovýchovy. 

 
18. číslo jednací KP-RM/1541/2008/M/1342 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu služebního bytu v objektu ZŠ Kubatova 
1, České Budějovice panu Mgr. Liboru Kociánovi – zástupci ředitele ZŠ Kubatova 1, 
České Budějovice a přenechání služebního bytu v objektu ZŠ Kubatova 1, České 
Budějovice paní Mgr. Aleně Machartové – učitelce 
Přijato usnesení č. 1269/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, ved. odd. ekonomického odboru školství a tělovýchovy. 

 
19. číslo jednací KP-RM/1566/2008/M/1366 

Provozování Centra pro ochranu drobného zvířectva (Útulek pro opuštěná a ztracená 
zvířata) 
Přijato usnesení č. 1270/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1551/2008/M/1352 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Provádění TDI na akci Stavební úpravy 
Lannovy tř. II. a III. etapa, Jeronýmova – Nádražní“ 
Přijato usnesení č. 1271/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
21. číslo jednací KP-RM/1510/2008/M/1317 

Dodatek č. 2 k SoD č. S42/1124/6779/53/05 na akci „Přístavba osobonákladního výtahu 
Experiment, Lidická 5, 7, České Budějovice“ se zhotovitelem MANE stavební s. r. o. ve 
věci vyúčtování stavby na základě změn rozsahu provedení díla a prodloužení termínu 
dokončení díla 
Přijato usnesení č. 1272/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. arch. Zdvihal. 

 
22. číslo jednací KP-RM/1569/2008/M/1369 

„Stavební úpravy cyklistických stezek H, I na sídlišti Vltava, České Budějovice“ – 
dodatek č. 1 
Přijato usnesení č. 1273/2008 (10,0,0/10) 



4 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 
23. číslo jednací KP-RM/1578/2008/M/1373 

„Úpravna vody České Budějovice„ - uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo 
Přijato usnesení č. 1274/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

24. číslo jednací KP-RM/1501/2008/M/1309 
Žádost Městských kulturních domů České Budějovice, a. s. o snížení nájemného za 
vánoční trhy, které se konají na nám. Přemysla Otakara II. ve dnech 15. – 21. 12. 2008  
Usnesení nebylo přijato (2,6,2/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
25. číslo jednací KP-RM/1562/2008/M/1362 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej mimo tržní 
místo v Nádražní ul. čp. 124/31 pro prodej pikadorů 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10)  
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
26. číslo jednací KP-RM/1571/2008/M/1371 

Informativní zpráva o zpětném odběru elektrozařízení na území statutárního města 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1275/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
27. číslo jednací KP-RM/1570/2008/M/1370 

Informativní zpráva – zhodnocení pytlového sběru plastů v historickém centru 
statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1276/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
28. číslo jednací KP-RM/1494/2008/M/1306 

Partnerství města na akci Ledový ples 
Přijato usnesení č. 1277/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, vedoucí odboru kultury.  

 
29. číslo jednací KP-RM/1519/2008/M/1321 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v Domě s pečovatelskou 
službou Tylova 11, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1278/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
30. číslo jednací KP-RM/1521/2008/M/1323 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v Domech s pečovatelskou 
službou Dlouhá 20, Plzeňská 42, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1279/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
31. číslo jednací KP-RM/1523/2008/M/1325 

Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Hroznová 8, České Budějovice – nájemce Jarmila Jarušková 
Přijato usnesení č. 1280/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 



5 

32. číslo jednací KP-RM/1524/2008/M/1326 
Dispozice s majetkem města – zvýšení vstupného na Černou věž – nájemce pan Jan 
Vančura 
Přijato usnesení č. 1281/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
33. číslo jednací KP-RM/1525/2008/M/1327 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1 + 3 
v domě Široká 12, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1282/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
34. číslo jednací KP-RM/1526/2008/M/1328 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1 + 1 
v domě Nová ul. č. 2, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1283/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
35. číslo jednací KP-RM/1527/2008/M/1329 

Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu v domě Kněžská 32, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1284/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
36. číslo jednací KP-RM/1528/2008/M/1330 

Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1285/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1529/2008/M/1331 

Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1286/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/1554/2008/M/1355 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 1481 a č. 1536/1, vše v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1287/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/1548/2008/M/1349 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 1147 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1288/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/1547/2008/M/1348 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 1635/3 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1289/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 
 



6 

41. číslo jednací KP-RM/1538/2008/M/1339 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „ČB., 
K Rybníku, kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 1290/23008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/1539/2008/M/1340 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Č. 
Budějovice, J. Haška čp. 3955 – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 1291/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/1557/2008/M/1358 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 436/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1292/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/1518/2008/M/1320 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2685/3 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1293/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/1533/2008/M/1335 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 151/9, 495/2, 495/5, 490 a 655 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1294/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/1532/2008/M/1334 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 3776, 3929/43, 3929/35, 3929/34, 3929/44 a 3743 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1295/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

47. číslo jednací KP-RM/1544/2008/M/1345 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3612 v k. ú. České Budějovice 3 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská – 
Nádražní) 
Přijato usnesení č. 1296/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

48. číslo jednací KP-RM/1505/2008/M/1312 
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v k. ú. České Vrbné – lokalita 
prodejního centra Globus – parkoviště 
Přijato usnesení č. 1297/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/1558/2008/M/1359 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/14 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1298/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



7 

50. číslo jednací KP-RM/1549/2008/M/1350 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 279 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1299/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/1356/2008/M/1337 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1872/10 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1300/2008 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/1550/2008/M/1351 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2162/22 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1301/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/1546/2008/M/1347 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 1970/25 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1302/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/1556/2008/M/1357 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemkové parc. č. 1803/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1303/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/1509/2008/M/1316 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemků parc. č. 3188/1, 3154 a parc. č. 
3147 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1304/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/1480/2008/M/1294 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1305/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/1567/2008/M/1367 

Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 1974/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Materiál byl odložen.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1572/2008/M/1372 

Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 1974/16 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Materiál byl odložen.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



8 

59. číslo jednací KP-RM/1552/2008/M/1353 
Dispozice s majetkem města – záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 4158/1 
v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1306/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/1545/2008/M/1346 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2196/59 v k. ú. 
České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1307/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/1517/2008/M/1319 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 1621/3 a č. 1621/4, vše v k. ú.  
České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1308/2008 (10,0,0/10) 
Hlasování: - záměr prodeje parc. č. 1621/3 (10,0,0/10), parc. č. 1621/4 (6,1,3/10). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/1559/2008/M/1360 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3099/2 a části pozemku 
parc. č. 3096 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1309/2008  
Hlasování: v části I. schvaluje 1. (10,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0/10), v části I. 
schvaluje záměr prodeje části pozemku parcelní číslo 3096 (jiná plocha, ostatní plocha) 
o výměře cca 2500 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za účelem užívání jako pastviny, za     
cenu v místě a čase obvyklou a nákladů spojených s prodejem, nebylo usnesení přijato 
(0,10,0/10).  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1531/2008/M/1333 

Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí v provozním areálu CB 
KOROSTENSKI s. r. o., v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1310/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

64. číslo jednací KP-RM/1530/2008/M/1332 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – výstava drobných zvířat ve dnech  
6. a 7. 12. 2008 v Českých Budějovicích; Vánoční koncert charity dne 16. 12. 2008 
Přijato usnesení č. 1311/2008 (10,0,0/10) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdrželi: 
- informativní zprávu o vydaných rozhodnutích magistrátem města k objektu Krajinská ul. č. 
16, 
- zprávu Ing. Iva Moravce z pracovní cesty – Energeticky efektivní města, Wels, Rakousko, 
- dopis spol. E.ON Česká republika, s. r. o. ze dne 18. 11. 2008 ve věci smlouvy o propagaci 
týkající se fotbalového stadionu. 
 
24. schůze rady města byla ukončena ve 12:45 hodin.   

 
 



9 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Smlouva o závazku veřejné 
služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České 
Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro 
roky 2009-2018 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1253/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. záměr uzavření smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské 
hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018, v předloženém znění, 

2. přílohy č. 1 až 8 k této smlouvě,  pro dotčený rok  2009, v předloženém znění, 
3. záměr předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty pro dotčený rok 2009 ve 

výši 240.536 tis. Kč s tím, že bude hrazena z městského rozpočtu ve výši 
205.793 tis. Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit komplexní materiál k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.4.3. Suchomel v katastrálním území České Budějovice 3  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1254/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.54.3. Suchomel v katastrálním území České Budějovice 3 
(dále jen „změna ÚPnM“),   

2. prezentaci návrhu změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit řízení o změně ÚPnM v souladu s § 52, § 53 a § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitách 1.4.3.  U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a 
návrhu zadání regulačního plánu Za Voříškovým Dvorem, v katastrálním 
území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1255/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci 

a)  návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. 
U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem v katastrálním území  České 
Budějovice 3 (dále jen „změna ÚPnM “), 



10 

b) návrhu zadání regulačního plánu Za Voříškovým Dvorem v katastrálním území 
České Budějovice 3 (dále jen „RP “), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM a návrhu zadání RP.   

II. u k l á d á  
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM a návrhu zadání RP 
v souladu s § 47 a § 64 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Návrh zadání změny regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ ve 
správním území města České Budějovice na pozemku parc. č. 878 
v katastrálním území České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1256/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny regulačního plánu „Suché Vrbné – 

V Hluboké cestě“ ve správním území města České Budějovice na pozemku parc. č.  
878 v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna RP“), 

2. návrh zadání změny RP projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona  
    č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  
    pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 64 odst. (4) stavebního zákona jako 
    závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny RP, 
3. vyhodnocení požadavků uplatněných při vystavení návrhu zadání změny RP.   

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh zadání změny RP zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.3. 
U Rybníčku a lokalitě 2.1.8. Nádraží      

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1257/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice     

v lokalitě 2.1.3. U Rybníčku a lokalitě 2.1.8. Nádraží (dále jen „změna ÚPnM),  
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona     
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění     
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako    
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních     
obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. p ř e r u š u j e
proces pořizování změny ÚPnM do doby pravomocného územního rozhodnutí na 
stavbu IV. etapy „zanádražní“ komunikace.

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.5.1. 
Hardtmuthova      

 

 



11 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1258/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice     

v lokalitě 1.5.1. Hardtmuthova (dále jen „změna ÚPnM“), 
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona     
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění     
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako    
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních     
obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.8.3. U 
Špačků v katastrálním území České Budějovice 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1259/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.8.3. U Špačků v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 
„změna ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 
ÚPnM. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Změna č. 30 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.2.3. Nové 
Vráto v katastrálním území České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1260/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 30 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.2.3. Nové Vráto v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen 
„změna č. 30 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 30 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

 



12 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny č. 30 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy. 

K bodu: Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1261/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. návrh Integrovaného plánu rozvoje města Sídliště Máj, 
2. realizaci IPRM Sídliště Máj včetně zajištění financování v rámci rozpočtu města dle 

finančního plánu IPRM. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh IPRM Sídliště Máj k projednání zastupitelstvu města dne 18. 12. 2008. 

K bodu: Zapojení projektů partnerů do Integrovaného plánu rozvoje města Levý břeh 
Vltavy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1262/2008: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
1. zapojení projektů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích do IPRM Levý  břeh 

Vltavy: 
a) Stabilizace a motivace výzkumných týmů v oblasti agrobiotechnologických oborů 
b) Vytvoření a rozvoj týmu zaměřeného na výzkum a výuku v oblasti medicínské 

biologie, 
2. zapojení projektu Biologického centra AV ČR, v. v. i. do IPRM Levý břeh Vltavy: 

EKOTECH - Multidisciplinární výchova odborníků pro využití biotechnologií. 

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
zapojit projekty partnerů do IPRM Levý břeh Vltavy. 

K bodu: Uzavření smlouvy o partnerství v rámci  IPRM s Jihočeskou univerzitou 
v Českých Budějovicích, Jihočeským vědeckotechnickým parkem, a.s .               
a Biologickým centrem AV ČR v. v. i.      

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1263/2008: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o partnerství v rámci IPRM s Jihočeskou univerzitou  v Českých 

Budějovicích,  
2. uzavření smlouvy o partnerství v rámci IPRM s Jihočeským vědeckotechnickým 

parkem, a. s., 
3. uzavření smlouvy o partnerství v rámci IPRM s Biologickým centrem AV ČR, v. v. i.

 



13 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
uzavřít smlouvy s partnery IPRM. 

K bodu: Výpůjčka jednoho kusu přístupového klíče VASCO firmě Z.L.D. s. r. o. za 
účelem dálkového přístupu do IS Městské policie České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1264/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky externímu dodavateli služeb za účelem dálkového 
přístupu do informačního systému Městské policie České Budějovice.

II. u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výpůjčka jednoho kusu přístupového klíče VASCO firmě GEOVAP s r.o. za 
účelem dálkového přístupu do datové sítě Statutárního města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1265/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky externímu dodavateli služeb za účelem dálkového 
přístupu pro správu Sociální dávkové agendy v informačním systému statutárního města 
České Budějovice na základě smlouvy číslo 2008002533.

II. u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 186 až 193 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1266/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 186 až 193.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 186 – zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR na výplatu příspěvku na péči na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí ve výši 16.778.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 187 – zapojení finančního příspěvku poskytnutého 
Krajským úřadem Jihočeského kraje na projekt „Propagační DVD Otáčivého hlediště 
Český Krumlov“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo ve výši 100.000 Kč, 

 
 



14 

3. rozpočtové opatření číslo 188 – zapojení finančních prostředků poskytnutých 
Krajským úřadem Jihočeského kraje na základě Smlouvy o financování akce 
z grantového schématu SROP na akci „Rozvojový plán města v sociální oblasti na 
roky 2008 - 2013“ (doplatek krajského, státního a evropského kofinancování za roky 
2006 až 2008) na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí a zvýšení 
rozpočtu finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 2.926.222 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 189 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z přijatého pojistného plnění na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru sportovní zařízení na opravy a udržování sportovní haly ve výši 24.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 190 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká z běžných výdajů na opravy a udržování ve 
prospěch kapitálových výdajů na izolaci střechy a stavební úpravu vstupního 
prostoru pavilonu ve výši 251.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 191 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
odboru informačních a komunikačních technologií z kapitálových výdajů na 
programové vybavení – Intranet (250 tis. Kč) a programové vybavení – Internet 
(1.045 tis. Kč) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – 
Intranet a Internet v celkové výši 1.295.000 Kč, 

7. záměr rozpočtového opatření číslo 192 – úpravu rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ a ŠJ dle rozpisu) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 
3.831.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 193 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na 
nájemné na akci „Bruslení na náměstí“ ve výši 1.500.000 Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 186 až 191 a 193 do rozpočtu roku 
2008 v termínu do 30. 11. 2008, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit rozpočtové opatření číslo 192 k projednání zastupitelstvu města v termínu     
18. 12. 2008.

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 76 až V 79
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1267/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 76 až V 79.

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 76 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru ze stavebních úprav ulice  
E. Rošického (K. Štěcha – Haklovy Dvory) ve prospěch rozpočtu výdajů na 
rekonstrukce vodovodů (550 tis. Kč) a rekonstrukce kanalizací (450 tis. Kč) v 
celkové výši 1.000.000 Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 77 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů odboru vnitřních věcí z budov, hal a staveb ve 
prospěch rozpočtu výdajů na nákup strojů, přístrojů a zařízení ve výši 50.000 Kč, 

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 78 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů odboru správy veřejných statků z nákupu strojů, 
přístrojů a zařízení  - vodohospodářského majetku ve prospěch rozpočtu výdajů na 
budovy, haly a stavby - komunikace ve výši 15.100 Kč, 



15 

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 79 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv 
– dotace dle Směrnice č. 5/2007 - sport ve prospěch výdajů na neinvestiční transfery 
občanským sdružením – sport mládeže (30,5 tis. Kč), ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu – reprezentace města (30 tis. Kč) a neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem – sportovní aktivity (5,3 tis. Kč) v celkové výši  
65.800 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 76 až V 79 do rozpočtu města 
roku 2008 v termínu do 30. 11. 2008. 

K bodu: Osobní příplatek ředitele ZŠ Pohůrecká 16, České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1268/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výši osobního příplatku ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice pro 
Mgr. Jaroslava Kalu od 1. 12. 2008 ve výši dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem – ukončení nájmu služebního bytu v objektu ZŠ 
Kubatova 1, České Budějovice panu Mgr. Liboru Kociánovi – zástupci ředitele 
ZŠ Kubatova 1, České Budějovice a přenechání služebního bytu v objektu ZŠ 
Kubatova 1, České Budějovice paní Mgr. Aleně Machartové – učitelce

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1269/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
ukončení nájmu služebního bytu v objektu ZŠ Kubatova 1, České Budějovice, 
dosavadnímu uživateli panu Mgr. Liboru Kociánovi ke dni 15. 12. 2008. 

II. s c h v a l u j e
přenechání služebního bytu do nájmu v objektu ZŠ Kubatova 1, České Budějovice, paní 
Mgr. Aleně Machartové – učitelce na dobu určitou od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009. 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Provozování Centra pro ochranu drobného zvířectva (Útulek pro opuštěná a 
ztracená zvířata)      

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1270/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.      



16 

II. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí účelové dotace pro provozování útulku opuštěných a ztracených 

zvířat pro Školní zemědělský podnik JČU ve výši 13 178 911,- Kč,      
2. prodloužení smlouvy o provozování útulku z 10 na 20 let.  

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města,  
a) zapracovat výše uvedené rozhodnutí do návrhu smluv a předložit je primátorovi 

města k podpisu,  
b) předložit návrh smlouvy na poskytnutí účelové dotace zastupitelstvu města.                                                   

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Provádění TDI na akci: Stavební 
úpravy Lannovy tř. II a III. etapa, Jeronýmova – Nádražní“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1271/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
vyloučení uchazeče EKOEKO s. r. o., České Budějovice z důvodu nesplnění základních 
kvalifikačních předpokladů.

II. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a vítěznou nabídku podanou do veřejné zakázky pod 
názvem „Provádění TDI na akci: Stavební úpravy Lannovy tř. II. a III. etapa, 
Jeronýmova – Nádražní“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění, firmou 
Mauring spol. s r. o., Čechova 20, 370 01 České Budějovice 
nabídková cena bez DPH: 3 250 000,- Kč 
nabídková cena s DPH:  3 867 500,- Kč.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se  ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Dodatek č. 2 k SoD č. S42/1124/6779/53/05 na akci „Přístavba osobonákladního 
výtahu Experiment, Lidická 5, 7, České Budějovice“ se zhotovitelem MANE 
stavební s. r. o. ve věci vyúčtování stavby na základě změn rozsahu provedení 
díla a prodloužení termínu dokončení díla. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1272/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 k SoD č. S42/1124/6779/53/05 na akci „Přístavba osobonákladního výtahu 
Experiment, Lidická 5, 7, České Budějovice“ se zhotovitelem MANE stavební s. r. o. 
týkající se snížení nákladů stavby na základě změn rozsahu provedení díla. Dochází ke 
snížení ceny díla o 20.327,- Kč bez DPH. Nová cena díla včetně dodatku č. 2 je 
6.279.203,- Kč bez DPH. Termín dokončení díla prodloužen do 20. ledna 2009. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 2 k SoD č. S42/1124/6779/53/05. 



17 

K bodu: „Stavební úpravy cyklistických stezek H, I na sídlišti Vltava, České 
Budějovice“ – dodatek č. 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1273/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2008001861, č. zhotovitele 841/HA/30/2008  
na akci „Stavební úpravy cyklistických stezek H, I na sídlišti Vltava, České 
Budějovice“ uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a firmou STRABAG 
a. s. Jedná se o upřesnění předmětu díla, původní cena se nemění.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit dodatek č. 1 k podpisu primátorovi města.  

K bodu: „Úpravna vody České Budějovice“ – uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1274/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, firmou ARKO 
TECHNOLOGY, a. s.,  se sídlem Vídeňská 108, Brno, č. smlouvy objednatele 
1120/6833/141/06 na akci „Úpravna vody České Budějovice“ – posunutí termínu 
dokončení části stavby výtlačného řadu upravené vody.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Úpravna 
vody České Budějovice“ se zhotovitelem ARKO TECHNOLOGY,  a. s., Brno.

K bodu: Žádost Městských kulturních domů České Budějovice, a. s. o snížení 
nájemného za vánoční trhy, které se konají na nám. Přemysla Otakara II. ve 
dnech 15.-21. 12. 2008 

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí termínů trhů pro rok 2009 dle důvodové zprávy a schválení 
dodatku č. 5 Smlouvy o pronájmu místní komunikace č.1153/S 38/2005 uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice a Městskými kulturními domy České Budějovice, a. s., 
kterým se snižuje nájemné za vánoční trh 2008 z důvodu umístění mobilní ledové plochy a 
stanovuje nájemné ve výši 10 000,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej 
mimo tržní místo v Nádražní ul. čp. 124/31 pro prodej pikadorů

 

 
Usnesení ve věci schválení udělení výjimky z nařízení č.1/2006 Tržní řád - pro stánkový 
prodej mimo tržní místo v Nádražní ul. čp. 124/31 paní Jaroslavě Chaloupkové pro prodej 
pikadorů v době od 30. 11. 2008-30. 11. 2009, nebylo přijato.

K bodu: Informativní zpráva o zpětném odběru elektrozařízení na území statutárního 
města České Budějovice 

 



18 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1275/2008: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informativní zprávu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení na území statutárního města 
České Budějovice.

K bodu: Informativní zpráva – zhodnocení pytlového sběru plastů v historickém centru  
statutárního města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1276/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu o pytlovém sběru plastů v historickém centru statutárního města 
České Budějovice. 

II.  k o n s t a t u j e  
spokojenost se zkušebním provozem pytlového sběru plastů v historickém centru města 
České Budějovice.

K bodu: Partnerství města na akci Ledový ples 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1277/2008:  
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost Libora Jirsy - agentura  Opendoor Production o partnerství města na akci Ledový 
ples, který se koná dne 7. 2. 2009 v Budvar aréně.

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o partnerství s Liborem Jirsou - agenturou Opendoor Production na 
pořádání Ledového plesu.

III. u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v Domě 
s pečovatelskou službou Tylova 11, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1278/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. pronájem nebytových prostor v Domě s pečovatelskou službou v objektu Tylova čp. 

14/11, České Budějovice o celkové výměře 119,54 m2 pro Domov pro seniory Máj 
České Budějovice, příspěvková organizace, Větrná 731/13, České Budějovice za 
roční nájemné ve výši 33 395,- Kč. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude 
uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

2. využití 5 garsonek v přízemí domu vlevo od vchodu pro účely služby denního 
stacionáře, který bude zabezpečovat Domov pro seniory Máj České Budějovice, 
příspěvková organizace, Větrná 731/13, České Budějovice. 



19 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o. a Ing. Pavlu Jandovi, řediteli 
Domova pro seniory Máj České Budějovice, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v Domech 
s pečovatelskou službou Dlouhá 20, Plzeňská 42, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1279/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v Domech s pečovatelskou službou v objektech Dlouhá 
20 o výměře 46,02 m2 a Plzeňská 42 o výměře 25,78 m2 v Českých Budějovicích pro 
firmu Ledax o. p. s., se sídlem Riegrova 51, České Budějovice za stejných nájemních 
podmínek, které měla Pečovatelská služba Č. Budějovice, tj. Dlouhá 20 za nájemné ve 
výši 11 868,- Kč/rok, Plzeňská 42 za nájemné ve výši 11 842,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor 
v objektu Hroznová 8, České Budějovice - nájemce Jarmila Jarušková 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1280/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Hroznová 8, České Budějovice – 
nájemce Jarmila Jarušková, bytem Netolická 1151/2, České Budějovice na roční 
nájemné ve výši 71 918,- Kč, tj. 2 200,- Kč/m2/rok. Ostatní body smlouvy o nájmu 
nebytových prostor zůstávají beze změn.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zvýšení vstupného na Černou věž – nájemce pan 
Jan Vančura 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1281/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výši vstupného na Černou věž pro:  
- děti, studenty, seniory nad 60 let 20,- Kč 
- dospělé osoby    30,- Kč 
s platností od 1. 1. 2009. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.



20 

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o 
velikosti 1 + 3 v domě Široká 12, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1282/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+3 (117,1 m2) v domě Široká 12, České 
Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí: 
1. konkrétní fyzické osoby nabídka 65,- Kč + byt 1+2 

M. Horákové 72 
2. konkrétní fyzické osoby nabídka 65,- Kč.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 
s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  
o velikosti 1 + 1 v domě Nová ul. č. 2, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1283/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1 + 1 (37,83 m2) v domě Nová ul. č. 2, 
České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí: 
1. konkrétní fyzická osoba       nabídka   111,- Kč 
2. konkrétní fyzická osoba       nabídka   135,- Kč 
3. konkrétní fyzické osoby       nabídka     80,- Kč. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 
s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu v domě Kněžská 32, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1284/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání náhradního bytu o velikosti 0 +1 v domě Kněžská 32, Č. Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za stejných nájemních podmínek. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.



21 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1285/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Vrbenská 4, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za regulované nájemné. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu 1 roku a prodlužována v souladu  
s „Pravidly“ s tím, že jmenovaná složí kauci ve výši 4 000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1286/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ  s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1481 a č. 1536/1, vše v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1287/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem      
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) 
spočívajícího ve strpění stavby „ČB, Na Zlaté stoce, p.č. 1308 – nová TS, VN, NN“ na 
části pozemků parc. č. 1481 a č. 1536/1, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  
jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem a v právu vstupu na  výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle 
„Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 71.200,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení  věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1147 v k.ú. České Budějovice 2 

 

 



22 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1288/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene pro realizaci 
projektu „Město a voda“, pro dílčí část projektu - stavbu „Kotviště lodí Lannova 
loděnice“, spočívajícího ve strpění  vjezdu a užívání pozemku za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
1. na části pozemku parc. č. 1147 (zeleň, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 2 

mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Povodí Vltavy, státní 
podnik, se sídlem Praha 5, Holečkova 8, 150 24, IČ 70889953,  (jako oprávněný), 

2. na části pozemku parc. č. 2216/1 (vodní plocha) v k.ú. České Budějovice 2 mezi 
Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Praha 5, Holečkova 8, 150 24, IČ 70889953,  
(jako povinný) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732,  (jako oprávněný),  

za cenu stanovenou podle zákona 151/1997 Sb., § 18.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru , 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení  věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1635/3 v k.ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1289/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene pro realizaci 
projektu „Město a voda“, pro dílčí část projektu - stavbu „Vodácký přístav U Valchy“, 
spočívajícího ve strpění  vstupu, vjezdu a užívání pozemku za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
1. na části pozemku parc. č. 1635/3 (zeleň, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 

mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Povodí Vltavy, státní 
podnik, se sídlem Praha 5, Holečkova 8, 150 24, IČ 70889953,  (jako oprávněný), 

2. na části pozemků parc. č. 1636, 1650 a 2216/1 v k. ú. České Budějovice 2 mezi 
Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Praha 5, Holečkova 8, 150 24, IČ 70889953,  
(jako povinný), a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732,  (jako oprávněný), 

za cenu stanovenou podle zákona 151/1997 Sb., § 18.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu  
„ČB., K Rybníku, kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1290/2008: 
 
rada města 



23 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. č. 16/1  
v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN a 
v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. Č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a. s.,   
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Č. Budějovice, J. Haška čp. 3955 - kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1291/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 3960 
v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN a 
v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. Č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a  společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma za cenu 29.400,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemku  parc. č.  436/1  v  k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1292/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení věcného břemene na pozemku 
436/1 v k.ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího ve strpění stavby 
„České Budějovice Sámova 3 pí Chudá – kabel NN“ v celkové délce cca 3 bm,             
v rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  
vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  
100,- Kč za další započatý  1 m2, za podmínek stanovených odborem  SVS.  

 

 



24 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 2658/3 v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1293/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2658/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 
6, spočívajícího v uložení vodovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice IČ 002 44 
732, (jako povinný) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávnění), to vše ze cenu 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků p. č. 151/9, 495/2, 495/5, 490 a 655 v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1294/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 151/9, 
495/2, 495/5, 490 a parc. č. 655 v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, areál 
Vojenské nemocnice – přeložka VN“, spočívajícího ve strpění uložení nového 
kabelového vedení VN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a 
odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3346-100/2008 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a  E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je za cenu 28.600,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků p. č. 3776, 3929/43, 3929/35, 3929/34, 3929/44 a 3743 v k. ú. České 
Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1295/2008: 
 



25 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 3776, 
3929/43, 3929/35, 3929/34, 3929/44 a 3743 v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, 
Plavská, 25 b.j. – VN, TS, NN“, spočívajícího ve strpění uložení nového kabelového 
vedení NN, VN a 3 kabelových skříní a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 
3263-114/2008 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je za cenu 33.000,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3612 v k.ú. České Budějovice 3 (v trase trolejbusové dráhy 
Pekárenská – Nádražní) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1296/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění   
1 sloupu trakčního trolejového vedení  na pozemek parc. č. 3612 v rozsahu,  jak  je  
zaměřeno geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkovou parcelu  č. 3612, 
vše v k. ú. České Budějovice 3, za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby 
a oprav trakčního trolejového vedení,  mezi  konkrétními fyzickými osobami  (povinní), 
Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 
České Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním městem České Budějovice 
(vedlejší účastník) za celkovou dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v katastrálním území 
České Vrbné – lokalita prodejního centra Globus - parkoviště 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1297/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků o celkové výměře 18 m2 v katastrálním území České Vrbné za 
účelem umístnění 2 ks přístřešků na zastávkách MHD: 
- část parc. č. 180/18 o výměře 9 m2   
- část parc. č. 180/12 (dle  geometrického plánu č. 630-2940-61/2008 část nově vzniklé 
parc. č. 180/40) o výměře 9 m2   
spol. Obchodní  a společenské centrum České Budějovice, s. r. o., se sídlem 
Vinohradská 22/1233, 120 00 Praha 2, IČ 274 22 526, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, za cenu 40,- Kč za 1m2/rok, tj. 720,- Kč ročně. 



26 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/14 v k. ú.    
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1298/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1.  ukončení nájemní smlouvy uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na pronájem 

pozemku č. 2516/14 o výměře 201 m2 v  k. ú. České Budějovice 5 za účelem užívání 
pozemku jako zahrádky, dohodou ke dni 31. 12. 2008, 

2. záměr pronájmu pozemku – zahrádky parc. č. 2516/14 o výměře 201 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 
měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 279 v kat.       
území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1299/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc.č. 279 o výměře 13 m2  v kat. území České Budějovice 6, 
panu  Arnoštovi  Válkovi - REOS,  se sídlem J. Opletala 837/45, České Budějovice, 
IČ 423 75 789, za účelem provozování dvou kusů stávajících reklamních panelů, za 
cenu 40.000,-Kč ročně, za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného 
územního rozhodnutí správního orgánu na úpravy plochy, na které jsou reklamní panely 
umístěny, max. na dobu 5 let. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc. č. 1872/10 
v kat.území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1300/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení nájemní smlouvy č. 114-3/654/02 v platném znění, ve věci pronájmu 
části pozemkové parcely č. 1872/10 v k. ú.České Budějovice 3, za účelem provozování 
reklamního zařízení společnosti WIP Reklama, s. r. o., se sídlem Školní 3, 370 10 České 
Budějovice, IČ 00511099, za podmínky ukončení nájmu v případě vydání 
 



27 

pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které je 
reklamní zařízení umístěno, nejdéle však na dobu 12 let, za cenu 25.000,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc.č. 2162/22 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1301/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemkové parcely č. 2162/22 v k. ú. České Budějovice 2, panu 
Václavu Chmelařovi - Dirtecho, bytem Polní 111 Dubno, 261 01 Příbram, IČ 
14771349, za účelem provozování informačního panelu s digitálním ukazatelem 
venkovní teploty a času za cenu 8.000,- Kč ročně, za podmínky  ukončení nájmu 
v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravy 
plochy, na které je informační panel umístěn, max. na dobu 5 let.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc.č. 1970/25 v kat. 
území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1302/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc.č. 1970/25 o výměře 15 m2 v k.ú. České Budějovice 3, 
konkrétní fyzické osobě, za účelem užívání přístřešku na nářadí, za cenu ve výši 35,- 
Kč/m2/rok, za  podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního 
rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které je přístřešek umístěn, nejdéle 
však na dobu určitou 5 let.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem pozemkové parcely č. 1803/1 v kat. 
území České  Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1303/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemkové parcely  č. 1803/1 o výměře  363 m2  v  kat. území  České 
Budějovice 2,  konkrétní fyzické osobě, za účelem užívání zahrady, na dobu neurčitou, 
za nájemné ve výši 9,- Kč/m2/rok, to je celkem 3.267,- Kč ročně. 

 



28 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemků parc. č. 3188/1, 3154 a 
parc. č. 3147 v katastrálním území České Budějovice 7

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1304/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemků parc. č. 3188/1, 3147 a 3154 v k. ú.  České Budějovice 7 za 
účelem vybudování místní obslužné komunikace a uložení inženýrských sítí, paní Ireně 
Horažďovské, bytem  Puklicova 79, 370 04 České Budějovice na dobu určitou, do dne, 
kdy bude stavba (ZTV) dokončena a zkolaudovaná, za dohodnutou cenu 1.000,- Kč za 
rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy  a záměr pronájmu 
části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1305/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-0/1048/06 uzavřené s PD GROUP a. s.,  se sídlem 

Lužná 591, 160 00 Praha 6, IČ 267 11 486, na pronájem části parc. č. 3021/1 o 
výměře 478 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dohodou ke dni 31. 12. 2008, 

2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3021/1 o výměře 478 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6 za účelem vybudování parkoviště, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, za dohodnutou cenu 36.000,- Kč/rok, s podmínkou, že                     
9 parkovacích míst bude určeno pro veřejnost a se závazkem nájemce, že pokud 
nedojde k dohodě jiné, uvede pozemek  po skončení nájmu do původního stavu.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího prodeje části pozemku        
parc. č. 4158/1 v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1306/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 4158/1 o výměře cca 24 m2  v k. ú. 
České Budějovice 3,  společnosti E.ON  Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, za účelem  stavby trafostanice, 
za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem. 



29 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,                                                                       
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2196/59             
v katastrálním území České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1307/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje částí pozemku  parc. č. 2196/59  v k. ú. České Budějovice  2  
o celkové výměře cca 12 m2 vlastníkům jednotek v domě Krčínova čp. 1089/4 na 
pozemku parc. č. 2196/43 za účelem vybudování základů pro stavbu lodžií k výše 
uvedenému bytovému  domu, za cenu v místě a čase obvyklou  +  náklady spojené        
s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 1621/3 a č. 1621/4, vše 
v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1308/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 1621/3 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
77 m2 a parc. č. 1621/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2, vše v kat. 
území České Budějovice 2, konkrétní fyzické osobě za cenu v místě a čase obvyklou + 
náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  pozemku p. č. 3099/2 a části 
pozemku p. č. 3096 v kat. území České Budějovice 7  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1309/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemku parcelní číslo 3099/2 (zahrada) o výměře 218 m2  v k.ú.     
České Budějovice 7, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou.  

II. u k l á d á
 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města k projednání. 

 



30 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí v provozním areálu      
CB KOROSTENSKI s. r. o.,  v kat. území  České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1310/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr výkupu nemovitostí v kat. území České Budějovice 4, část parcely č. 747/1 
ostatní plocha, manipul. plocha, parcely č. 747/7 s objektem bez čp/če a část parcely č. 
749 s objektem bez čp/če, od firmy CB KOROSTENSKI s. r. o., se sídlem Rudolfovská 
tř. 132/71 České Budějovice, IČ 482 44 856, za cenu kupní ve výši 12 188 500,- Kč. 

II. u k l á d á
1. Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 
2. JUDr. Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

dojednat výši nájemného pro další využití objektu po jeho převedení do vlastnictví 
města České Budějovice. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – výstava drobných zvířat ve 
dnech 6. a 7. 12. 2008 v Českých Budějovicích; Vánoční koncert charity dne    
16. 12. 2008 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1311/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na výstavu drobných 

zvířat ve dnech 6. a 7. 12. 2008  v Českých Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro 
Český svaz chovatelů ZO – 8 České Budějovice,  

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na Vánoční koncert 
charity dne 16. 12. 2008 v Českých Budějovicích  ve výši 5 000,- Kč pro Diecézní 
Charitu České Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.

 
 
České Budějovice 27. 11. 2008  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma    Ing. Leona Trešlová 
                               primátor       členka rady města 
 
 
 


